INDICAÇÃO Nº 1747 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a manutenção da Estrada Municipal José Luiz de Faria Amaral, em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

A via possui inúmeras irregularidades e ondulações que impedem que os veículos trafeguem com segurança. Os motoristas precisam desviar das depressões, o que gera risco de acidentes.
[bookmark: _GoBack]Importante ressaltar que, esta estrada  faz o acesso ao Distrito Industrial e também faz ligação entre Cachoeira de Minas e o nosso município.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7
 de agosto de 2019
)